1

2022年 12月 12日

各 位

ADKグループ 組織・人事に関するお知らせ

ADKグループは、2023年 1月 1日付で下記のとおり機構改革および人事異動を行いますのでお知ら

せいたします。

記

１. 取締役・執行役員の異動

【株式会社 ADKホールディングス】

新 氏名 現

執行役員

兼 法務・コンプライアンス本部長
春日 均

執行役員

兼 法務・コンプライアンス部長

【株式会社 ADKマーケティング・ソリューションズ】

新 氏名 現

取締役 ソリューション統括

兼 ADK クリエイティブ・ワン 取締役
久野 哲也

取締役

メディア＆ソリューション統括

兼 DDMアカウント・マネジメントセンター長

兼 ADK クリエイティブ・ワン 取締役

【株式会社 ADK クリエイティブ・ワン】

新 氏名 現

取締役

兼 ビジネス・マネジメントセンター長
裏地 正明

取締役

兼 事業計画本部長

取締役

兼 総合プロデュース第 1センター長

兼 ADKマーケティング・ソリューションズ

PJM営業局長

武田 康博

取締役

兼 ビジネスデベロップメント本部長

兼 ADKマーケティング・ソリューションズ

PJM営業局長

【株式会社 ADKエモーションズ】

新 氏名 現

取締役

兼 コンテンツ事業センター長
柴田 邦彦

取締役

兼 コンテンツ事業本部長

2

２． 機構改革及び人事異動

【株式会社 ADKホールディングス】

①  機構改革

1) 経営企画室を経営企画本部に改称する。

2) 社長室をグループ広報局に改称し、経営企画本部に移管する。

3) ピープルマネジメント部をピープルマネジメント本部に改称する。

4) ピープルプランニング室、ラーニング＆ディベロップメント室、ピープルアクイジション室、ピープルサ

ポート室をピープルプランニング局、ラーニング＆ディベロップメント局、ピープルアクイジション局、

ピープルサポート局に改称する。

5) 法務・コンプライアンス部を法務・コンプライアンス本部に改称する。

6) 法務室、コンプライアンス＆ガバナンス室、法務・コンプライアンス推進室を法務局、コンプライアン

ス＆ガバナンス局、法務・コンプライアンス推進局に改称する。

7) 財経企画部を財経企画本部に改称する。

8) 財経企画本部に財務戦略局を新設する。

9) 予算管理室を予算管理局に改称する。

10) グループ業務センターを廃止し、財務経理部、プロセス管理部を ADKホールディングス直下に移管

する。

11) 財務経理部を財務経理本部に改称する。

12) 主計業務室、財務業務室を主計業務局、財務業務局に改称する。

13) プロセス管理部購買プロセス管理室を廃止する。

14) プロセス管理部を業務経理本部に改称する。

15) プロジェクト管理室、支社業務管理室をプロジェクト管理局、支社業務管理局に改称する。

16) ADKホールディングス直下に総務本部を新設し、総務室を総務局に改称し、移管する。

17) グループ IT部をグループ IT本部に改称する。

18) IT ソリューションユニット、IT プラットフォームユニットを IT ソリューション局、IT プラットフォーム局に

改称する。

19) 情報セキュリティユニットを情報セキュリティ局に改称する。

20) グローバル事業センター事業戦略部を事業戦略本部に改称する。

21) グループ監査部をグループ監査本部に改称する。

22) 内部監査室、監査企画室を内部監査局、監査企画局に改称する。

② 人事異動

新 氏名 現

経営企画本部長

兼 グループ広報局長
鈴木 俊和

グループ CHRO代理

兼 経営企画室長

3

ピープルマネジメント本部長 山口 朋子 ピープルマネジメント部長

ピープルマネジメント本部

ピープルプランニング局長
佐藤 孝一

ピープルマネジメント部

ピープルプランニング室長

ピープルマネジメント本部

ラーニング＆ディベロップメント局長

兼 ピープルアクイジション局長

齊藤 安司

ピープルマネジメント部

ラーニング＆ディベロップメント室長

兼 ピープルアクイジション室長

ピープルマネジメント本部

ピープルサポート局長
新井 友紀子

ピープルマネジメント部

ピープルサポート室長

法務・コンプライアンス本部長代理 乗本 乃輔 法務・コンプライアンス部長代理

法務・コンプライアンス本部

法務局長
樋口 健太郎

法務・コンプライアンス部

法務室長

法務・コンプライアンス本部

コンプライアンス＆ガバナンス局長
井手 章臣

法務・コンプライアンス部

コンプライアンス＆ガバナンス室長

法務・コンプライアンス本部

法務・コンプライアンス推進局長
丸山 裕之

法務・コンプライアンス部

法務・コンプライアンス推進室長

財経企画本部長 横田 諭 財経企画部長

財経企画本部

財務戦略局長
山田 真也 財経企画部

財経企画本部

予算管理局長
荒井 智

財経企画部

予算管理室長

財務経理本部長

兼 主計業務局長
清水 治行

グループ業務センター

財務経理部長

財務経理本部

財務業務局長
柴田 幸三

グループ業務センター

財務経理部

財務業務室長

業務経理本部長 宇野沢 史紀

グループ業務センター

プロセス管理部長

兼 購買プロセス管理室長

業務経理本部

プロジェクト管理局長
斎藤 千佳子

グループ業務センター

プロセス管理部

プロジェクト管理室長

業務経理本部

支社業務管理局長
塙 繁

グループ業務センター

プロセス管理部

支社業務管理室長

総務本部

総務局長
石嶋 謙一

グループ業務センター

総務室

4

グループ IT本部長

兼 ITプラットフォーム局長
上原 達也

グループ IT部長

兼 ITプラットフォームユニット長

グループ IT本部

ITソリューション局長

兼 総務本部長

池田 佳弘

グループ CIO補佐

兼 グループ業務センター長代理

兼 グループＩＴ部 ＩＴソリューションユニット長

情報セキュリティ局長 鈴木 潤 情報セキュリティユニット

グローバル事業センター

事業戦略本部長
武田 尚子

グローバル事業センター

事業戦略部長

グループ監査本部長 殿村 良彦 グループ監査部長

グループ監査本部長補佐 市川 崇行 グループ監査部長補佐

グループ監査本部

内部監査局長
佐久間 隆行

グループ監査部

内部監査室長

グループ監査本部

監査企画局長
澤山 周平

グループ監査部

監査企画室長

【株式会社 ADKマーケティング・ソリューションズ】

①  機構改革

1) 第 1アカウント・マネジメントセンターに第 3アカウント・マネジメントセンター第 4アカウント・マネジメ

ントユニット、第 4 アカウント・マネジメントセンター第 1 アカウント・マネジメントユニットを移管し再編

する。

2) 第 1アカウント・マネジメントセンターIPビジネス推進室を IPビジネス推進局に改称する。

3) 第 1アカウント・マネジメントセンターにゲーム・エンターテインメント局を新設する。

4) 第 2アカウント・マネジメントセンターに第 3アカウント・マネジメントセンター第 3、第 6アカウント・マ

ネジメントユニットを移管し、第 6、第 7アカウント・マネジメントユニットに再編する。

5) グロースマーケティングセンターと DDM アカウント・マネジメントセンターを統合し、第 3 アカウント・

マネジメントセンターに改称し、グロースマーケティングセンター第 1～第 4 アカウント・マネジメント

ユニット、DDMアカウント・マネジメントセンター第 1、第 3～第 5アカウント・マネジメントユニットを再

編する。

6) グロースマーケティングセンター統合プランニングユニットを廃止する。

7) DDMアカウント・マネジメントセンター第 2アカウント・マネジメントユニットを廃止する。

8) 第 4 アカウント・マネジメントセンターに第 3 アカウント・マネジメントセンター第 1、第 2、第 5 アカウ

ント・マネジメントユニット、DDMアカウント・マネジメントセンター第 6アカウント・マネジメントユニット

を移管し、再編する。

5

9) 国内ネットワークセンター東日本ネットワーク本部営業開発局をビジネスソリューション局に改称す

る。

10) マーケティングインテリジェンスセンター第 1～第 3 プランニングユニットを第 1～第 2 プランニング

ユニットに再編する。

11) マーケティングインテリジェンスセンターにプロデュースユニット、データストラテジストユニットを新設

する。

12) マーケティングインテリジェンスセンターR&Dユニットを統合チャネル戦略センターに移管する。

13) alphaboxユニットを EXデザインセンターに移管する。

14) EXデザインセンターEXソリューションユニットを ADKクリエイティブ・ワン総合プロデュース第 2セン

ターに移管する。

15) EX デザインセンターに ADK クリエイティブ・ワンクリエイティブ本部第 1、第 2 クリエイティブ局を移

管し、第 3、第 4EX クリエイティブユニットに改称する。

16) 統合チャネル戦略センター統合メディアプランニングユニット、メディアソリューションユニットを第 1、

第 2 メディアソリューションユニットに改称する。

17) デジタルビジネスプロデュースセンターアドテク本部をプラットフォームビジネスセンターとして新設

する。

18) デジタルビジネスプロデュースセンターアドテク本部プラットフォーム&プロダクト局をプラットフォー

ムビジネスセンタープラットフォーム戦略局とパフォーマンスデザイン局に再編する。

19) プラットフォームビジネスセンターにメディアビジネスセンター第 2 メディアビジネス本部出版ビジネ

ス局を移管する。

20) プラットフォームビジネスセンターにパートナービジネス推進局、プラットフォームビジネス計画局を

新設する。

21) メディアビジネスセンターメディアビジネス推進本部、第 1～第 3メディアビジネス本部を廃止し、メデ

ィアビジネスセンター直下に各局を設置し、メディアビジネス企画局をメディアビジネス推進局、テレ

ビ局をテレビビジネス局、テレビスポット局をテレビスポットビジネス局、衛星テレビ局を衛星テレビ

ビジネス局に改称し、アウトオブホームメディアビジネス局とラジオビジネス局をラジオ・OOH ビジネ

ス局に再編する。

22) 事業計画本部をビジネス・マネジメントセンターに改称する。

23) 事業戦略室、ソーシングマネジメント室をビジネス・マネジメントセンターに移管し、事業戦略室をビ

ジネス戦略局、営業企画室をビジネス計画局、事業管理室をビジネス管理局、業務推進室をビジ

ネス支援局、ソーシングマネジメント室をソーシングマネジメント局に改称する。

② 人事異動

新 氏名 現

メディアビジネス統括 望月 謙司
メディア＆ソリューション統括代理

兼 統合チャネル戦略センター長

6

第 1アカウント・マネジメントセンター長 前田 衛 第 1アカウント・マネジメントセンター長代理

第 1アカウント・マネジメントセンター

第 1アカウント・マネジメントユニット長

兼 ゲーム・エンターテインメント局長

西澤 秀明
第 1アカウント・マネジメントセンター

第 1アカウント・マネジメントユニット長

第 1アカウント・マネジメントセンター

第 2アカウント・マネジメントユニット長
高橋 圭

第 3アカウント・マネジメントセンター

第 4アカウント・マネジメントユニット長

第 1アカウント・マネジメントセンター

第 6アカウント・マネジメントユニット長
坂口 友規

第 4アカウント・マネジメントセンター

第 1アカウント・マネジメントユニット長

第 1アカウント・マネジメントセンター

IPビジネス推進局長
伊藤 直子

第 1アカウント・マネジメントセンター

IPビジネス推進室長

第 2アカウント・マネジメントセンター長 関根 修
営業統括補佐

兼 第 2アカウント・マネジメントセンター長

第 2アカウント・マネジメントセンター長代理

兼 第 2アカウント・マネジメントセンター

第 3アカウント・マネジメントユニット長

村上 幸範
第 2アカウント・マネジメントセンター

第 3アカウント・マネジメントユニット長

第 2アカウント・マネジメントセンター

第 2アカウント・マネジメントユニット長
高垣 淳哉

第 2アカウント・マネジメントセンター

第 2アカウント・マネジメントユニット

第 2アカウント・マネジメントセンター

第 6アカウント・マネジメントユニット長
福岡 克文

第 3アカウント・マネジメントセンター

第 3アカウント・マネジメントユニット長

兼 第 3アカウント・マネジメントセンター長補佐

第 2アカウント・マネジメントセンター

第 7アカウント・マネジメントユニット長
馬渡 光敏

第 3アカウント・マネジメントセンター

第 6アカウント・マネジメントユニット

第 3アカウント・マネジメントセンター長 佐々木 智隆

グロースマーケティングセンター長

兼 グロースマーケティングセンター

統合プランニングユニット長

第 3アカウント・マネジメントセンター

第 1アカウント・マネジメントユニット長

兼 第 3アカウント・マネジメントセンター長補佐

内垣 宏子

DDMアカウント・マネジメントセンター

第 1アカウント・マネジメントユニット長

兼 DDMアカウント・マネジメントセンター長補佐

第 3アカウント・マネジメントセンター

第 2アカウント・マネジメントユニット長
岡 秀治

DDMアカウント・マネジメントセンター

第 4アカウント・マネジメントユニット長

第 3アカウント・マネジメントセンター

第 3アカウント・マネジメントユニット長
高田 陽平

DDMアカウント・マネジメントセンター

第 3アカウント・マネジメントユニット長

第 3アカウント・マネジメントセンター

第 4アカウント・マネジメントユニット長
岡野 彩

DDMアカウント・マネジメントセンター

第 5アカウント・マネジメントユニット

第 3アカウント・マネジメントセンター

第 5アカウント・マネジメントユニット長
角田 八寿子

グロースマーケティングセンター

第 1アカウント・マネジメントユニット長

7

第 3アカウント・マネジメントセンター

第 6アカウント・マネジメントユニット長
西久保 篤志

グロースマーケティングセンター

第 3アカウント・マネジメントユニット長

第 3アカウント・マネジメントセンター

第 7アカウント・マネジメントユニット長
大野 陽平

グロースマーケティングセンター

第 4アカウント・マネジメントユニット長

兼 グロースマーケティングセンター長補佐

第 4アカウント・マネジメントセンター長代理 吉川 友英
統合チャネル戦略センター

統合メディアプランニングユニット長

第 4アカウント・マネジメントセンター

第 1アカウント・マネジメントユニット長
伊藤 一樹

第 4アカウント・マネジメントセンター

第 2アカウント・マネジメントユニット長

第 4アカウント・マネジメントセンター

第 2アカウント・マネジメントユニット長
田中 智也

第 4アカウント・マネジメントセンター

第 3アカウント・マネジメントユニット長

第 4アカウント・マネジメントセンター

第 3アカウント・マネジメントユニット長
碓井 淳

第 4アカウント・マネジメントセンター

第 4アカウント・マネジメントユニット長

第 4アカウント・マネジメントセンター

第 4アカウント・マネジメントユニット長
山口 統

第 4アカウント・マネジメントセンター

第 5アカウント・マネジメントユニット長

第 4アカウント・マネジメントセンター

第 5アカウント・マネジメントユニット長
大橋 健介

第 4アカウント・マネジメントセンター

第 6アカウント・マネジメントユニット長

第 4アカウント・マネジメントセンター

第 6アカウント・マネジメントユニット長
川島 功

第 3アカウント・マネジメントセンター

第 1アカウント・マネジメントユニット長

第 4アカウント・マネジメントセンター

第 7アカウント・マネジメントユニット長
杉浦 公則

第 3アカウント・マネジメントセンター

第 2アカウント・マネジメントユニット長

第 4アカウント・マネジメントセンター

第 8アカウント・マネジメントユニット長
守谷 範史

第 3アカウント・マネジメントセンター

第 5アカウント・マネジメントユニット長

第 4アカウント・マネジメントセンター

第 9アカウント・マネジメントユニット長
齊藤 浩明

DDMアカウント・マネジメントセンター

第 6アカウント・マネジメントユニット長

国内ネットワークセンター

東日本ネットワーク本部長
菅井 浩一

国内ネットワークセンター

東日本ネットワーク本部長

兼 東北支社長

国内ネットワークセンター

東日本ネットワーク本部

北海道支社長

佐藤 圭
第 1アカウント・マネジメントセンター

第 2アカウント・マネジメントユニット長

国内ネットワークセンター

東日本ネットワーク本部

東北支社長

恒松 建

国内ネットワークセンター

東日本ネットワーク本部

北海道支社長

国内ネットワークセンター

東日本ネットワーク本部

ビジネスソリューション局長

池 慎太郎

国内ネットワークセンター

東日本ネットワーク本部

営業開発局長

8

国内ネットワークセンター

西日本ネットワーク本部長代理
里中 直人

DDMアカウント・マネジメントセンター

第 4アカウント・マネジメントユニット

マーケティングインテリジェンスセンター長 竹下 伸哉
メディア＆ソリューション統括補佐

兼 マーケティングインテリジェンスセンター長

マーケティングインテリジェンスセンター長代理  武藤 一
マーケティングインテリジェンスセンター

第 2プランニングユニット長

マーケティングインテリジェンスセンター

プロデュースユニット長
窪田 亮一 マーケティングインテリジェンスセンター長補佐

マーケティングインテリジェンスセンター

第 2プランニングユニット長
大山 晋

マーケティングインテリジェンスセンター

第 3プランニングユニット

マーケティングインテリジェンスセンター

データストラテジストユニット長
北村 崇

マーケティングインテリジェンスセンター

第 3プランニングユニット

マーケティングインテリジェンスセンター

データソリューションユニット長
末本 典子

マーケティングインテリジェンスセンター

データソリューションユニット

EXプランニングセンター

EXプランニングユニット長
和久井 鉱一

EXプランニングセンター

EXプランニングユニット長

兼 EXプランニングセンター長補佐

EXデザインセンター長 白田 健彦
メディア＆ソリューション統括補佐

兼 EXデザインセンター長

EXデザインセンター長代理 辻 毅

ADK クリエイティブ・ワン

クリエイティブ本部長

兼 ADKマーケティング・ソリューションズ

EXデザインセンター長補佐

EXデザインセンター

第 3EX クリエイティブユニット長
田中 壮太郎

ADK クリエイティブ・ワン

クリエイティブ本部

第 1クリエイティブ局長

EXデザインセンター

第 4EX クリエイティブユニット長
吉田 誠

ADK クリエイティブ・ワン

クリエイティブ本部

第 2クリエイティブ局長

兼 クリエイティブ本部長補佐

EXデザインセンター

alphaboxユニット長
藤田 岳志 alphaboxユニット長

統合チャネル戦略センター長 家村 義彦 ADKマーケティング・ソリューションズ

統合チャネル戦略センター長代理 大沼 陽介
マーケティングインテリジェンスセンター

データソリューションユニット長

統合チャネル戦略センター

第 1 メディアソリューションユニット長
馬場 健一

統合チャネル戦略センター

統合メディアプランニングユニット

9

統合チャネル戦略センター

第 2 メディアソリューションユニット長
星野 元宏

統合チャネル戦略センター

メディアソリューションユニット長

統合チャネル戦略センター

R&Dユニット長
沼田 洋一

マーケティングインテリジェンスセンター

R&Dユニット長

デジタルビジネスプロデュースセンター長 武藤 啓典

デジタルビジネスプロデュースセンター

第 2デジタルビジネスプロデュースユニット長

兼 デジタルビジネスプロデュースセンター補佐

デジタルビジネスプロデュースセンター

第 1デジタルビジネスプロデュースユニット長
大内 秀朗

デジタルビジネスプロデュースセンター

第 4デジタルビジネスプロデュースユニット長

デジタルビジネスプロデュースセンター

第 2デジタルビジネスプロデュースユニット長
乾 正和

デジタルビジネスプロデュースセンター

第 2デジタルビジネスプロデュースユニット

デジタルビジネスプロデュースセンター

第 3デジタルビジネスプロデュースユニット長
原田 峻介

デジタルビジネスプロデュースセンター

第 2デジタルビジネスプロデュースユニット

デジタルビジネスプロデュースセンター

第 4デジタルビジネスプロデュースユニット長
市村 健三

デジタルビジネスプロデュースセンター

第 3デジタルビジネスプロデュースユニット

プラットフォームビジネスセンター長 清家 直裕 デジタルビジネスプロデュースセンター長

プラットフォームビジネスセンター長代理 齊藤 健一

デジタルビジネスプロデュースセンター

アドテク本部長

兼 デジタルビジネスプロデュースセンター長補佐

プラットフォームビジネスセンター

プラットフォーム戦略局長
並河 圭

デジタルビジネスプロデュースセンター

アドテク本部

プラットフォーム＆アドプロダクト局長

プラットフォームビジネスセンター

パフォーマンスデザイン局長
福原 夕佳

デジタルビジネスプロデュースセンター

第 1デジタルビジネスプロデュースユニット長

プラットフォームビジネスセンター

出版ビジネス局長
倉重 美紀

メディアビジネスセンター

第 2 メディアビジネス本部

出版ビジネス局長

プラットフォームビジネスセンター

パートナービジネス推進局長
水野 博之

デジタルビジネスプロデュースセンター

アドテク本部

プラットフォームビジネスセンター

プラットフォームビジネス計画局長
井手 聖人

デジタルビジネスプロデュースセンター

デジタルビジネスプロデュース計画室

メディアビジネスセンター長代理 安東 隆士

メディアビジネスセンター

第 1 メディアビジネス本部

テレビ局長

10

メディアビジネスセンター長代理 高野 與平
メディアビジネスセンター

第 1 メディアビジネス本部長

メディアビジネスセンター長代理 松本 晃治
メディアビジネスセンター

第 2 メディアビジネス本部長

メディアビジネスセンター

メディアビジネス推進局長
塚本 正道

メディアビジネスセンター

第 1 メディアビジネス本部

衛星テレビ局長

メディアビジネスセンター

メディアビジネスアドバンス局長
大川 英明

メディアビジネスセンター

メディアビジネス推進本部

メディアビジネスアドバンス局長

メディアビジネスセンター

テレビビジネス局長
石川 悠太

メディアビジネスセンター

第 1 メディアビジネス本部

テレビ局

メディアビジネスセンター

テレビスポットビジネス局長
野田 祥永

メディアビジネスセンター

第 1 メディアビジネス本部

テレビスポット局長

メディアビジネスセンター

衛星テレビビジネス局長
成澤 彰彦

メディアビジネスセンター

第 1 メディアビジネス本部

衛星テレビ局

メディアビジネスセンター

ラジオ・OOHビジネス局長
南 庸子

メディアビジネスセンター

第 1 メディアビジネス本部

ラジオビジネス局長

メディアビジネスセンター

テレビ・ラジオ業務局長
林 由紀子

メディアビジネスセンター

第 1 メディアビジネス本部

テレビ・ラジオ業務局長

メディアビジネスセンター

新聞ビジネス局長
藤森 裕介

メディアビジネスセンター

第 2 メディアビジネス本部

新聞ビジネス局長

メディアビジネスセンター

関西メディアビジネス局長
安岡 太士

メディアビジネスセンター

第 3 メディアビジネス本部

関西メディアビジネス局長

メディアビジネスセンター

中部メディアビジネス局長
新庄 誠

メディアビジネスセンター

第 3 メディアビジネス本部

中部メディアビジネス局長

メディアビジネスセンター

九州メディアビジネス局長
小島 一洋

メディアビジネスセンター

第 3 メディアビジネス本部

九州メディアビジネス局長

ビジネス・マネジメントセンター長 福山 秀夫
戦略統括補佐

兼 事業計画本部長

ビジネス・マネジメントセンター長代理 竹崎 真理
事業計画本部

営業企画室長

ビジネス・マネジメントセンター長代理

兼 ビジネス戦略局長
吉江 宣慶 事業戦略室長

11

ビジネス・マネジメントセンター

ビジネス計画局長
赤穴 昇

事業計画本部

営業企画室

ビジネス・マネジメントセンター

ビジネス管理局長
細野 和也

事業計画本部

事業管理室長

ビジネス・マネジメントセンター

ビジネス支援局長
鮫島 直子

事業計画本部

業務推進室長

ビジネス・マネジメントセンター

ソーシングマネジメント局長
根津 勉 ソーシングマネジメント室長

【株式会社 ADK クリエイティブ・ワン】

①  機構改革

1) ビジネスデベロップメント本部を総合プロデュース第 1 センターに改称し、プロダクトプロデュース局

をプロダクト・プロデュース局に改称する。

2) 総合プロデュース第 2センターを新設する。

3) 総合プロデュース第 2センターに ADKマーケティング・ソリューションズ EXデザインセンターEXソリ

ューションユニット、ビジネスデベロップメント本部デジタル・コミュニケーション局を移管し、第 1、第

2デジタル・コミュニケーション局に改称する。

4) アクティベーション本部第 1コミュニケーション・プランニング局を廃止する。

5) アクティベーション本部を総合プロデュース第 3 センターに改称し、アクティベーション・プロデュース

局、第 2 コミュニケーション・プランニング局を第 1、第 2 アクティベーション・プロデュース局に改称

する。

6) クリエイティブ本部第 1、第 2 クリエイティブ局を ADK マーケティング・ソリューションズ EX デザイン

センター第 3、第 4EX クリエイティブユニットに移管する。

7) クリエイティブ本部を総合プロデュース第 4センターに改称する。

8) 総合プロデュース第 4センターに第 3 クリエイティブ・プロデュース局を新設する。

9) 総合プロデュース第 4 センターに事業計画本部デザイン・スタジオ局を移管し、デザイン・プロデュ

ース局に改称する。

10) 事業計画本部 MS営業サポート局を廃止する。

11) 事業計画本部をビジネス・マネジメントセンターに改称し、事業計画局を事業戦略局に改称し、業務

管理局を新設する。

② 人事異動

新 氏名 現

総合プロデュース第 1センター

第 1営業開発局長
橘高 栄一

ビジネスデベロップメント本部

第 1営業開発局長

総合プロデュース第 1センター

第 2営業開発局長
田川 司

ビジネスデベロップメント本部

第 2営業開発局長

12

総合プロデュース第 1センター

プロダクト・プロデュース局長
江口 潤

ビジネスデベロップメント本部

プロダクトプロデュース局長

兼 ビジネスデベロップメント本部長補佐

総合プロデュース第 2センター長 阿出川 雄士

ADKマーケティング・ソリューションズ

EXデザインセンター

兼 ADK クリエイティブ・ワン

ビジネスデベロップメント本部長補佐

総合プロデュース第 2センター

第 1デジタル・コミュニケーション局長
高橋 直子

ビジネスデベロップメント本部

デジタル・コミュニケーション局長

総合プロデュース第 2センター

第 2デジタル・コミュニケーション局長
田村 香穂理

ビジネスデベロップメント本部

デジタル・コミュニケーション局

総合プロデュース第 3センター長 田所 義教

アクティベーション本部

第 1 コミュニケーション・プランニング局長

兼 アクティベーション本部長補佐

総合プロデュース第 3センター

第 1アクティベーション・プロデュース局長
石橋 正宏

アクティベーション本部

アクティベーション・プロデュース局長

総合プロデュース第 3センター

第 2アクティベーション・プロデュース局長
鹿口 渉

アクティベーション本部

第 2 コミュニケーション・プランニング局長

総合プロデュース第 4センター長 原田 太一 アクティベーション本部長

総合プロデュース第 4センター

第 1クリエイティブ・プロデュース局長
小林 晃

クリエイティブ本部

第 1クリエイティブ・プロデュース局長

兼 クリエイティブ本部長補佐

総合プロデュース第 4センター

第 2クリエイティブ・プロデュース局長
和田 優輝

クリエイティブ本部

第 2クリエイティブ・プロデュース局長

総合プロデュース第 4センター

第 3クリエイティブ・プロデュース局長
中村 彰宏 アクティベーション本部

総合プロデュース第 4センター

デザイン・プロデュース局長
渡辺 知明

事業計画本部

デザイン・スタジオ局長

ビジネス・マネジメントセンター

事業戦略局長
中條 裕子

事業計画本部

事業計画局長

ビジネス・マネジメントセンター

業務管理局長
伏屋 幸太郎

事業計画本部

MS営業サポート局長

ビジネス・マネジメントセンター

エリアソリューション局長
小林 幸司

事業計画本部

エリアソリューション局長

13

【株式会社 ADKエモーションズ】

① 機構改革

1) コンテンツ事業本部をコンテンツ事業センターに改称し、IP プロデュース局を海外事業本

部へ移管する。

2) 海外事業本部を海外事業センターに改称する。

3) 事業計画本部をビジネス・マネジメントセンターに改称する。

② 人事異動

新 氏名 現

コンテンツ事業センター長代理

兼 ビジネス開発局長
田中 浩一郎

コンテンツ事業本部

ビジネス開発局長

コンテンツ事業センター長代理

兼 ドラえもん事業局長
天野 翔一朗

コンテンツ事業本部

ドラえもん事業局長

コンテンツ事業センター

IP事業局長
志村 章

コンテンツ事業本部

IP事業局長

コンテンツ事業センター

ライツビジネス局長
野崎 裕子

コンテンツ事業本部

ライツビジネス局長

コンテンツ事業センター

コンテンツ企画局長
高橋 知子

コンテンツ事業本部

コンテンツ企画局長

海外事業センター長 小川 俊一
海外事業本部長

兼 事業計画本部長

海外事業センター長代理

兼 海外事業局長
冨永 二郎

海外事業本部

海外事業局長

海外事業センター

グローバル IP推進局長
大矢 篤志

海外事業本部

グローバル IP推進局長

海外事業センター

IPプロデュース局長
鶴崎 りか

コンテンツ事業本部

IPプロデュース局長

ビジネス・マネジメントセンター長

兼 コンテンツ業推局長
木村 和広

事業計画本部

コンテンツ業推局長

ビジネス・マネジメントセンター

コンテンツ戦略局長
石原 裕優

事業計画本部

コンテンツ戦略局

以上

 本件に関する問合せ先

株式会社 ADKホールディングス 社長室 広報グループ 平尾/丸山  e-mail：adkpr@adk.jp